重庆市綦江区关坝镇人民政府文件

	关坝府发〔2023〕30号

重庆市綦江区关坝镇人民政府

关于增加关坝镇2023年安全生产监督
检查计划内容的通知
各村（社区），机关相关科室：
为进一步提高我镇安全监督检查的科学性、规范性、实效性、全面性，结合我镇实际要求，特增加《2023年关坝镇规资所地质灾害防治检查计划》到关坝镇2023年安全生产监督检查计划中，现将相关内容印发给你们，请严格遵照计划执行。

重庆市綦江区关坝镇人民政府
                 2023年9月11日

（此件公开发布）

2023年关坝镇规资所地质灾害防治检查计划
一、工作目标
力争不发生一般地质灾害事故，杜绝发生较大及以上地质灾害安全事故。

二、监督检查人员及分工
从事地质灾害点检查工作人员2人。巡查检查人员的具体检查工作安排在每月的现场检查方案中进行明确。

三、监管对象
辖区24＋1个地灾点安全。
四、监督检查工作日
（一）总法定工作日的测算与确定
法定工作日：249天
巡查人员数量：2人
总法定工作日=法定工作日×巡查人员数量=498天
（二）非行政执法工作日的测算与确定
1.学习、培训、考核、会议：4天×12个月×2人=96天
2.检查村地灾点安全工作：3天×11次（个）村居×2人=66天
3.公务员法定年休假、探亲假、婚（丧）假，事假、病假等：10天×2人=20天
4.党委政府安排的其他工作：4次×12个月×2人=96天
非巡查检查工作日为278天。
（三）其他巡查工作日的测算与确定
1.安全生产举报查处：10次×2人=20天
2.陪同上级规资局、纪检部门等:2次×12个月×2人=48天
3.完成上级安全监管执法部门安排的工作任务：2次×12个月×2人=48天
其他执法工作日为116天。
（四）行政执法检查工作日的测算与确定
行政执法检查工作日=总法定工作日-非行政执法工作日-其他执法工作日=104天
五、监督检查计划的主要内容
（一）巡查排查对象
1.光明村4个地灾四点。黄泥田滑坡、大榜社2号不稳定斜坡、大榜社1号滑坡、烂泥沟泥石流。
2.兴隆村6个地灾点。油沙坡社滑坡、全心社滑坡、银湾槽滑坡、挫朝湾顺层岩质坡、狮子岩危岩、兴隆湾滑坡。
3.凉风村6＋1个地灾点。天鹅堂不稳定斜坡、宴肖井不稳定顺层岩质坡、松树湾滑坡、干溪沟不稳定斜坡、芝麻土危岩、财兴危岩、芝麻土临时地灾点。
4.田坝村5个地灾点。舌包丘危岩、大石鼓危岩、巴山危岩、芋头塘危岩、田湾滑坡。
5.双坝村2个地灾点。南天门社滑坡、新房子危岩。
6.林地村1个地灾点。艾树沟滑坡。

（二）检查内容

1.核实登记在册的所有地灾灾害点受威胁人口（户籍人口和实际居住人口）、监测预警、防灾和监测人员是否变换以及地灾警示牌信息是否正确完整，检查“两卡”发放、监测员巡查记录本等。

2.（1）检查地灾点崩塌滑坡隐患点所处斜坡是否发生局部沉陷、隆起、裂缝及其变化等；（2）村庄、居民后山坡上的引水渠、蓄水池、水塘等是否渗漏；（3）沟谷河（溪）、泉（井）水浑浊度（泥沙含量）、流量、颜色变化；（4）房屋等建筑物墙、地面是否有开裂、下错或变形加剧；（5）沟谷上游是否有阴断沟谷的推挤体及变化情况；（6）山体及地面是否出现异常声响。

（三）检查频率

非汛期：每月检查2-3个村地灾点。

汛期：每月检查所有地灾点，主汛期（7-8月）对地灾点高易发区每月检查1-2次不等。

日常检查（52天）。由2名安监人员根据工作实际安排检查日期，具体安排如下：
	时段
	月份
	检查数量（以村为单位）
	地灾点名称

	非汛期
	1
	2
	光明村（黄泥田滑坡、大榜社2号不稳定斜坡、大榜社1号滑坡、烂泥沟泥石流）、双坝村（南天门滑坡、新房子危岩）

	2
	1
	兴隆村（油沙坡社滑坡、全心社滑坡、银湾槽滑坡、挫朝湾顺层岩质不稳定斜坡、狮子岩危岩、兴隆湾滑坡）

	3
	1
	凉风村（天鹅堂不稳定斜坡、宴肖井社不稳定顺层岩质坡、松树湾滑坡、干溪沟不稳定顺层岩质坡、芝麻土社危岩、财兴危岩、芝麻土临时地灾点）

	11
	1
	田坝村（舌包丘危岩、大石鼓危岩、巴山危岩、芋头塘危岩、田湾滑坡）
林地村（艾树沟滑坡）

	12
	2
	光明村（黄泥田滑坡、大榜社2号不稳定斜坡、大榜社1号滑坡、烂泥沟泥石流）双坝村（南天门滑坡、新房子危岩）

	汛期
	4
	6
	光明村（黄泥田滑坡、大榜社2号不稳定斜坡、大榜社1号滑坡、烂泥沟泥石流）
兴隆村（油沙坡社滑坡、全心社滑坡、银湾槽滑坡、挫朝湾顺层岩质不稳定斜坡、狮子岩危岩、兴隆湾滑坡）
凉风村（天鹅堂不稳定斜坡、宴肖井社不稳定顺层岩质坡、松树湾滑坡、干溪沟不稳定
顺层岩质坡、芝麻土社危岩、财兴危岩、芝麻土临时地灾点）
田坝村（舌包丘危岩、大石鼓危岩、巴山危岩、芋头塘危岩、田湾滑坡）
双坝村（南天门滑坡、新房子危岩）
林地村（艾树沟滑坡）

	5
	6

	6
	6

	9
	6

	10
	6

	主汛期
	7
	8
	每月巡查24＋1个地灾点（光明村4个、兴隆村6个、凉风村6＋1、田坝村5个、双坝村2
个、林地村1个）对地灾点高易发区每月检查两次（新房子危岩、芝麻土危岩、全心社滑坡、光明村大榜社1号滑坡）

	8
	8

重庆市綦江区关坝镇党政办公室              2023年9月11日印发
PAGE
— 2 —